

Direzione centrale Affari amministrativi e del Personale istituto Nazionale di Geofisica e Vulcanologia AOO INGV Protocollo Generale - U N. 0002851 del 03/03/2017

Gestione WEB

Ai Componenti della Commissione

Al Prof. Guido GIORDANO

Alla Consigliera Nazionale Pari Opportunità (consiglieranazionaleparita@lavoro.gov.it)

Al CUG INGV (cug@ingv.it)

All'Ufficio reclutamento e formazione del Personale

OGGETTO: pubblicità atti.

Si notifica in copia l'allegato Decreto n. 167 del 2/3/2017 concernente: "Commissione di valutazione del concorso pubblico, per titoli ed esami, a n. 1 posto a tempo indeterminato di ricercatore - III livello retributivo presso l'Istituto Nazionale di Geofisica e Vulcanologia - Macro Area: Vulcani - Area tematica "Fisica dei processi vulcanici". (Cod. V-R15) - SOSTITUZIONE PRESIDENTE.

Amministrazione Centrale | Via di Vigna Murata, 605 | 00143 ROMA | Italia | Tel.: +39 06518601 | Fax: +39 0651860501 aoo.roma@pec.ingv.lt | www.ingv.lt



## Istituto Nazionale di Geofisica e Vulcanologia

Decreto n. 167

Oggetto: Commissione di valutazione del concorso pubblico, per titoli ed esami, a n. 1 posto a tempo indeterminato di Ricercatore - III livello retributivo presso l'Istituto Nazionale di Geofisica e Vulcanologia - Macro Area: Vulcani - Area tematica "Fisica dei processi vulcanici". (Cod. V-R15) - Sostituzione Presidente

## IL DIRETTORE GENERALE

- Visto il Decreto Legislativo 29 settembre 1999 n. 381, costitutivo dell'Istituto Nazionale di Geofisica e Vulcanologia;
- visto il Decreto Legislativo 31 dicembre 2009 n. 213, recante Riordino degli Enti di Ricerca;
- visto lo Statuto dell'INGV emanato con Decreto del Presidente n. 90 del 21/03/2011 e pubblicato sulla G.U. n. 90 - serie generale - del 19/04/2011;
- visto il Regolamento di Organizzazione e Funzionamento dell'INGV, approvato con Delibera n. 102 del 02/10/2013;
- visto il Regolamento del Personale dell'INGV, approvato con Decreto del Presidente n. 7 del 15/01/2016;
- vista la Delibera del Consiglio di Amministrazione n. 249/2016 del 21 luglio 2016, con la quale la Dott.ssa Maria SICLARI è stata nominata Direttore Generale dell'INGV a far data dal 1 settembre 2016;
- visto il decreto del Direttore Generale n. 301 del 01/07/2015, con il quale è stato indetto il concorso pubblico, per titoli ed esami, a n. 1 posto di Ricercatore e, in particolare, l'art. 6 del predetto bando, relativo alla nomina e alla costituzione della commissione esaminatrice del concorso;
- vista Delibera del Consiglio di Amministrazione n. 321/2017 del 20/02/2017, avente ad oggetto "Integrazione liste esperti per nomina commissioni esaminatrici";
- visto altresì il Regolamento del Personale, emanato con D.P. n. 7 del 15/01/2016 e in particolare l'art. 7 che recita: "le commissioni sono costituite in maggioranza da componenti esterni all'INGV e presiedute da dirigenti di ricerca o dirigenti tecnologi ovvero da professori universitari ordinari con comprovata esperienza internazionale e possono comprendere esperti anche stranieri";
- considerato che con proprio decreto n. 151 del 22/02/2017 è stato nominato in qualità di Presidente di commissione esaminatrice il Prof. Guido GIORDANO -Professore Associato dell'Università degli Studi di Roma Tre;
- ritenuto necessario dover procedere alla sostituzione del Prof. GIORDANO, nominando quale Presidente di commissione un Professore Ordinario,

**DECRETA** 



## Istituto Nazionale di Geofisica e Vulcanologia

il Prof. Guido GIORDANO - Professore Associato dell'Università degli Studi di Roma Tre è sostituito dal Prof. Michele DRAGONI - Professore Ordinario dell'Università degli Studi di Bologna e pertanto la Commissione esaminatrice è così costituita:

**PRESIDENTE** 

Prof. Michele DRAGONI Professore Ordinario Università degli Studi

di Bologna

**COMPONENTI** 

Dott.ssa Elena ZANELLA Ricercatore Università degli Studi di Torino

Prof. Danilo Mario PALLADINO Professore Associato Università degli Studi La

Sapienza

Dott. Giovanni MACEDONIO Dirigente di Ricerca dell'INGV

Dott.ssa Micol TODESCO Ricercatore dell'INGV

**SEGRETARIO** 

Dott. Dario PELLECCHIA Tecnologo - III livello dell'INGV.

Roma, 02/03/2017

TP/dv

